auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXX mensis Maii, anno MCMXXXXIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 

III 

AD DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EVEHITUR SANCTUARIUM B. MARIAE VIR

GINIS (( DE LA COUTURE )) IN OPPIDO VULGO (( BERNAY )) INTRA FINES 

EBROICENSIS DIOECESIS. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Tempia Dei vetustis inclyta me-

moriis et fidelium religione celebria de more Romanorum Pontificum 

Decessorum Nostrorum, singularibus titulis privilegiisque decorare, pro 

re ac tempore, satagimus. Horum in numerum satis constat iure meri

toque esse accensendam sacram aedem, quae, Deo in honorem Beatae 

Mariae Virginis dicata atque vulgo « Notre Dame de la Couture » nun

cupata, in oppido (( Bernay » intra Ebroicensis dioecesis fines, exstat. 

Quae enim Ecclesia, x iv saeculo condita, in eadem dioecesi et in finitimis 

Galliae regionibus celebris evadit, tum molis amplitudine et artis ope

rum excellentia, tum sacrorum sollemnium splendore, quibus Rector 

et cooperatores sedulo naviterque praesunt, tum praesertim fidelium 

concursu, qui, peregrinantium more, eiusdem Dei Matris maternam im-

petraturi tutelam, turmatim huc accedunt. Quam ob rem Venerabilis 

Frater Alfonsus Paulus Desideratus Gaudron, Ebroicensis Episcopus, 

huius anni « Marialis » in honorem Beatae Mariae Virginis et ad Annum 

Iubilaei Maximi praeparandum, celebrati propitiam occasionem nactus, a 

Nobis enixe efflagitavit ut memoratam Ecclesiam titulo ac privilegiis Ba

silicae Minoris benigne decorare dignaremur. Nos autem, quo magis erga 

Deiparam Virginem fidelium laudatae dioeceseos pietas augeatur, huius

modi vota excipienda perlibenter censuimus. Audito igitur Venerabili 

Fratre Nostro Clemente S. R. E. Cardinali Micara, Episcopo Veliterno, 

Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura deli-
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beratione Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum, Sanctuarium, Deo 

in honorem Beatae Mariae Virginis dicatum et « Notre Dame de la 

Couture » vulgo appellatum, in oppido « Bernay )) Ebroicensis dioece

sis exstans, ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus iuribus 

ac privilegiis huic titulo rite competentibus simul adiectis. Contrariis 

quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes 

praesentes litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac 

permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; 

illisque ad quos pertinent seu pertinere poterunt, nunc et in posterum, 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die v mensis Au

gusti, anno MCMXLIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 

I V 

AD TITULUM ET DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EVEHITUR ECCLESIA CATHE

DRALIS MOLINENSIS IN GALLIA, DEO IN HONOREM B. MARIAE VIRGINIS (( AB 

ANGELIS )) DICATA. 
PIUS P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Effatum illud, « fluminis impetus 

leatificat civitatem D e i » , quod in sacro eloquio Caelesti Hierusalem 

proprie recteque tribuitur, ad illam quoque Molinensem civitatem, in 

Gallia, per accommodationem liceat referre, quippe quae et aquis multis 

multisque abundet molendinis, et Fide ac pietate erga Deum eiusque 

Matrem, prout Nobis innotuit, emineat ac fulgeat. Exstat enim in me

morata urbe, iam inde a saeculo x, vetustum Beatae Mariae Virginis 

simulacrum, cui ob fuscum colorem titulus « Virgo Nigra » inditus est, 

quodque ab antiquissima aetate in parvo sacello pie asservabatur. La

bentibus autem annis fideliumque ac peregrinorum succrescente turba, 

amplius ac pulchrius ibidem exstructum est Templum, a Romanis Ponti

ficibus nec non a Galliae Regibus ac Borbonicis Ducibus saepenumero 
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privilegiis cumulatum ; quin immo tanta fuit per saecula, et etiam nunc 

est, Molinensium erga « Virginem Nigram » pietas, ut, antiquis ob bella 

vel incendia dirutis Templis, nova eademquem decora magis surgeret 

Ecclesia. Optatissima denique civili ac religiosa in Gallia inita pace 

rebusque cum Apostolica Sede feliciter compositis, cum Decessor Noster, 

fel, r e c , Pius PP . V I I Molinensem erexisset dioecesim, Ecclesia Deo in 

honorem B. Mariae Virginis « ab Angelis » dicata, in qua memoratum 

Simulacrum Mariale, inter tot ruinas mire exstans incolume, asserva

tur, ad dignitatem Ecclesiae Cathedralis fuit evecta, quae postea, primo 

exacto saeculo, sollemniter consecrata fuit. Quibus omnibus mature 

perpensis, Venerabilis Frater Georgius Jacquin, Episcopus Molinensis, 

nomine proprio, nec non Vicarii Generalis atque amplissimi eiusdem 

Ecclesiae Cathedralis Canonicorum Collegii, utriusque Cleri universique 

populi, enixas Nobis exhibuit preces ut memoratum Templum Cathedrale 

titulo ac dignitate Basilicae Minoris benigne honestare dignaremur. Nos 

porro, ad fovendam Molinarum civitatis fidelium Marialem pietatem 

eandemque congruenti remunerandam praemio, huiusmodi precibus an

nuendum libenti censuimus animo. Qua propter, audito Venerabili Fratre 

Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Epi

scopo Veliterno, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis 

plenitudine praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum, Ec

clesiam Cathedralem Molinensem, Deo in honorem Beatae Mariae Vir

ginis « a b Angelis » dicatam, ad dignitatem ac titulum Basilicae Minoris 

evehimus, cum omnibus iuribus ac privilegiis rite competentibus. Con

trariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque ad quos pertinent seu pertinere poterunt, nunc et in posterum, 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, au

ctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x x v n mensis 

Octobris, anno MCMXLIX, Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 
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V 

PRIORATTJS CONVENTUALIS EGMUNDENSIS, INTRA FINES HARLEMENSIS DIOE

CESIS, IN ABBATIAM (( SUI IURIS )) ERIGITUR, CONGREGATIONI GALLICAE 

ORDINIS S. BENEDICTI UNITAM. 

PIUS PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Monasticae vitae laudes dicentibus 

nihil Nobis potius est quam ut asceteria, virtutum atque doctrinae sedes 

constitutas, provehamus omnique allaboremus ope quo maiores ex illis 

eliciamus fructus in commodum Ecclesiae atque animarum. Iucundus